

ZWAGZENIE POWSTANIA WARSZAWSKIEGO.

Dowódca Armii Krajowej Gen. dyw. Komorowski - Bór udzielił w dniu 17 b.m., wywiadu prasowego londyńskiemu "Daily Telegraph", w którym dał następującą ocenę znaczenia Powstania Warszawskiego:

"Walki warszawskie zablokowały ważne linie komunikacyjne, krzyżujące się tu w samym centrum frontu wschodniego. Od 7-miu tygodni Niemcy usiłują przywrócić swobodę ruchów przez Warszawę we wszystkich kierunkach. Ponoszą duże ofiary w ludziach i sprzęcie pancernym, gdyż zniszczyliśmy 150 czołgów niemieckich. Postawiony sobie cel udało im się osiągnąć tylko częściowo. Na skutek przewagi technicznej musieliśmy opuścić Wolę, Stare Miasto i Powiśle, blokując drogi na zachód i północ. Obecnie cały nacisk kieruje się na dzielnice, położone nad Wisłą, ze względu na ich znaczenie jako ewent. przyczółki dla wojsk sowieckich. Wytrzymując nieprzyjacielski napór jesteśmy bezbronni wobec lotnictwa i najcięższej artylerii, systematycznie niszczących miasto. Każdy dzień przynosi tysiące nowych ofiar. Warszawie potrzebna jest pomoc. Walki prowadzimy w niezmiernie trudnych warunkach. Żołnierz musi liczyć każdy nabój, niedojada, jest bardzo zmęczony. Potrzebna mu jest amunicja i broń ciężka oraz przeciwpancerna, która pozwoliłaby mu przejść do działań zaczepnych. Obok zrzutów broni i amunicji bombardowanie lotniska z którego startują niemieckie bombowce, byłoby pomocą najbardziej skuteczną. W obecnej sytuacji koncentrujemy cały nasz wysiłek na jednym: WYTRWAĆ! Zbliżanie się frontu sowieckiego budzi nadzieje, że uwolnienie miasta jest bliskie. Otrzymałmy stamtąd pierwszą pomoc. Ostrzeliwanie przez artylerię niemieckich bombowców jest dowodem, że dowództwo sowieckie uznaje nasze walki w Warszawie. To, że wytrwaliśmy do chwili obecnej uniemożliwiło Niemcom zorganizowanie obrony na lewym brzegu Wisły, muszą oni bowiem prowadzić w Warszawie walki na 2 frontach. Nawiazanie łączności i współdziałanie z wojskiem rosyjskim przyczyni się, mam nadzieję, do usunięcia trudności politycznych. Chcemy, żeby Polska jako niepodległe państwo żyła w przyjaźni ze Związkiem Sowieckim i by sporne sprawy zostały rozwiązane w tym duchu."

Z WALCZĄCEJ WARSZAWY:

Nie potwierdzona dotąd sensacja, /PAT/ Pismo "Rejonówka", wychodzące w śródmieściu-północ, wydało wczoraj w godzinach popołudniowych, dodatek nadzwyczajny, podając w nim, że wojska sowieckie przekroczyły Wisłę i na jej lewym brzegu utworzyły przyczółek między mostami Poniatowskiego i Kierbedzia. Dotychczas nie mamy urzędowego potwierdzenia tej wiadomości.

GOSPODARCZE ZARZADZENIA OKRĘGOWEGO DELEGATA RZĄDU.

Delegat Rządu na m. Warszawę wydał następujące zarządzenie o zajęciu środków żywności: "Właściciele towarów lub ich prawni zastępcy są zobowiązani w ciągu 1-go dnia od daty ogłoszenia, zgłosić się do właściwej Rejonowej Delegatury Rządu. Do czasu zabrania zajętych towarów za całość odpowiada dotychczasowy właściciel lub jego zastępca, zaś w braku tych osób, towar winien zabezpieczyć komitet domowy lub komendant domu."

Z WOLNEJ POLSKI. - Lublin. W Lublinie odbył się zjazd komunistycznego Stronnictwa Ludowego - zorganizowany przez działaczy ludowych, należących lub współdziałających z komunistyczną Krajową Radą Narodową i "Polskim Komitetem Wyzwolenia Narodowego" w Lublinie. Na zjeździe przemawiał m.in. przewodniczący PKWN Osóbka-Morawski, który b. ostro zaatakował premiera Mikołajczyka.

Z FRONTÓW ŚWIATA.

Front Zachodni. Potwierdzono, że amerykańskie jednostki powietrzne przekroczyły w czwartek - późnym wieczorem rzekę Vaal w okolicy Nijvegen, zdobywszy tutaj jeden z najważniejszych mostów na Renie w stanie nienaruszonym. W samym Nijvegen walki uliczne. Spadochronowe wojska alianckie walczą ciężko w rej. Arnheim, które stoi w płomieniach. Otoczony Akwizgran płonie. Stolberg toczą się walki uliczne. Polska dywizja spadochronowa walczy w rej. Arnheim. III armia amerykańska przekroczyła na szerokim froncie Mozellę, zbliżając się do drugiej z kolei linii wodnej fortyfikowanej przez Niemców. Pierwsza armia kanadyjska kończy oczyszczanie Boulogne i przygotowuje się do uderzenia na Calais i Dunkierkę.

